1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KONTUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum,  ngày   tháng    năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính

cho các đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của

Chính phủ về việc quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4 năm 2006 của Chính

phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức

bộ máy, biên chế và tài chính;

Căn cứ Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09 tháng 8 năm 2006 của Bộ

Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25 tháng 4

năm 2006 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 32/TTr-

SVHTTDL ngày 14 tháng 5 năm 2019; ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số

275/STC-QLNS ngày 23 tháng 01 năm 2019, Văn bản số 849/STC-QLNS ngày

29 tháng 3 năm 2019 và Văn bản số 1309/STC-QLNS ngày 13 tháng 5 năm

2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho các đơn vị

trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thuộc loại hình đơn vị sự nghiệp

thuộc loại hình do ngân sách đảm bảo toàn bộ kinh phí hoạt động thường xuyên

giai đoạn 2019 - 2020, bao gồm:

- Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật tỉnh.

- Bảo tàng - Thư viện tỉnh.

- Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao tỉnh.

- Trung tâm thông tin xúc tiến du lịch tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Sau khi Chính phủ ban hành Nghị định mới quy định cơ chế tự chủ của đơn

vị sự nghiệp công lập trong từng lĩnh vực, các bộ ngành Trung ương ban hành

văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14

tháng 02 năm 2015 của Chính phủ, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách

nhiệm phối hợp với Sở Tài chính để rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

điều chỉnh cho phù hợp.

2

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm hướng dẫn các đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc rà soát Quy chế chi tiêu nội bộ đã ban hành để điều

chỉnh, bổ sung (nếu có) cho phù hợp và làm cơ sở triển khai thực hiện.

Điều 3. Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước; Giám đốc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP UBND tỉnh (KTTH);

- Lưu: VT, KTTH5.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2019-05-29T11:03:41+0700

		2019-05-29T13:57:07+0700

		2019-05-29T13:57:39+0700

		2019-05-29T13:57:40+0700

		2019-05-29T13:57:41+0700

		2019-05-29T13:57:42+0700